145. Sixtus Episcopus, servus scrvorura Dei, dilecto 
filio, Ofiiciali Ulyssiponcnsi, salutem, et Apostolicam 
benedictionem. Piis Eidelium votis, quíe tum Religionis 
propagationem, tum Divini cultus augmentum respi- 
ciunt, prout debitura Pastoralis ofiicii exigit, libenter 
annuimus,* et utilia,quseproplerea factafuissedicuntui, 
nt firma perpetuo, ctillibata permancant, etiam liben
ter, cum á nobis petitur, mandamus Apostolico rnunime 
roborari : Exhibita siquidem nobis nuper pro parto 
dilectorum filiorum Francisci Gonzagae, Ministri Ge- 
neralis Ordinis Fratrum Miuorum de Observantia nuu- 
cupatorum, ac Georgii de Albuquerque, Gubcrnatoiis 
Capitaneatus de Pernambuco in partibus de Brasil, pe- 
titio continebat, quo aliás clarse memoriae Joannes Ter- 
tius Porlugalliae Rex, quodam Duartem Coelho Pereira 
ipsius Georgii genitorem, ejusque haeredes, et descen
dentes, in perpetuum de ipso Capitaneatu se ad sexa- 
ginta leucas mensurae illarum parlium extendente in- 
vestivit, ut ipse Duartes Capitaneatum hujusmodi de 
manibus Infidelium eriperet et in suam ditionem í®dl- 
geret; quod postmodum magnis cum laboribus, vaiiis- 
que vilae suae discriminibus, nullo sibi adhocsuííia-
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game iiegni Portugallhc auxilio, sed sola Dei Omnipo- 
tentis ope eíTecit: Unde dictusCapilancatiis in spintua- 
libus, et temporalibus, plurimum florere, et splendcs- 
cere caepit; enjus feliciori progressui pracdictus Geor
gius Omni pietate, et cbarilale intendens, et ad fideiii 
Calholicam iuibi ad Divini Nominis Laudem propa- 
gandum, opem, et operationem suam adliibens ; et ad 
lioc dileclos fiüos dicti Ordinis Fratres, Uim propter 
laudabilem eoruni vivendi modum, turn etiam singu
lärem ad Verbi Dei praidicalionis munus obeundum pie- 
tatem plurimum saluti animarum Incolarum partium 
illarum, profuluros fore confidens, unam inibi eorumdem 
Fratrum Custodiam sub invocatione Sancti Antouii per 
praedictum Franciscum Ministrum Generalem erigi cu- 
ravit. Earn sic erectam dictus Franciscus Provinoim 
cjusdem Sancti Antonii in Regno Portugalliao perpetuo 
subjecit, et supposuit; ad quam nonnullos dilectos ejus- 
dem Ordinis Professores, vita, et eruditione Commen- 
dabiles destinavit, facultatem illis tribuendo domos 
construendi, etiii eis Novicios recipiendi, et alias prout 
in patentibus literis dicti Francisci plenius dicitur con- 
lineri; cum autem sicut eadem petitio subjungebat In- 
colac illarum partium eorumdem Religiosorum sic de 
novo destinatorum adventu maximam consolationem 
recipientes eorum opera magnopere mdificati fuerint. 
Provincia vero de Brasil valde lata, sen etiam populo- 
1 um multitudine benedicente Domino, abundans exis- 
lat; ipseque Capitaneatiis amplam liabeat jurisdictio- 
nem, multa populorum loca continentem, quae indies 
augetur multitudine Incolarum, qui maiori numero Re- 
ligiosonim ad eos in viam rectam dirigendos, et chris- 
tianam doctrinam edocendos maxime Gentilium con- 
versionem indigeat; dictusque Georgius Gubernator 
ad prmmissa peragenda magnas subierit expensas ; ideo 
lam manciscus Generalis, quaui Georgius Gubernator 
praedicti, nobis iiiimiliter supplicari feccrmil, quatenus
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ercclioncm, el inslilulioncm CuslotliiL  ̂ ac lileras liu- 
jusmotlij el in eis conlenla quoccmiique perpcluo eon- 
iirniarc, etapprobare, ipsoriimque Iiicolariim spirituali 
consolalion'u ac alias in pracsriissis opporluno providcrc 
de benignilale AposloUca dignarenuir. Nos igilur, qui 
Religionis propagalioiiem, el Divini cullus augmenUmi 
nostris polissimum lemporibiis sinceris exoplamus affe- 
clibus, ipsosque Franeiscuiii Generalem, el Georgium 
Gubernalorem praediclos, el eoniui qnemlibet à qnibos 
ExcõmunicalioniS;, Suspensionis, el Inlerdicll, aliisque 
Ecclesiaslicis senlenliis, censuris, el poenis, ajiire, 
vel ab homine, quavis occasioue, vel causa lalis, si 
quibus quomodolibet innodali exislunt, ad eirectum 
praisenlium dunlaxal consequendum, barum serie ab- 
solvenles, el absolulos fore censentes, necnon lilerarimi 
prmdictarum, ac inde secutorum quorumcumque teno
res praesenlibus pro expressis habenles, hujusmodi sup- 
plicationibus inclinati discrelioni tna3 per Apostolica 
scripta mandamus^ qualenus ereclionem, el inslilu- 
lionem, literasque hujusmodi^ el in eis contenta qua>*- 
cumque perpeluo confirmare, el approbare, illisque 
plenariae, el inviolabilis firmitalis robur adjicere, ac 
omnes, el singulos, lam juris, quam facli, ac solemni- 
latum defectus, si qui inlervenerint, in eisdem supplere, 
aulhoritale nostra procures, el insuper Custodiam praC'̂  
dictam eidem Provineiai Sancli Antonii, ita quod etiam 
ipsius: Cuslodiae Gustos pro tempore existens, per 
seipsum, vel per personas idoneas ad id ab eo deputatas 
ad Capitula Proviucialia dictse Provinciae conferre, et in 
Capitulura hujusmodi votum^ maxime pro rebus pu
blicam utilitatcnij et commodum diçlae Custodia} con- 
cernentibus habere, ac tarn ex dicta Sancli Antonii, 
quam ex alia quacumque Provincia ejusdem Ordinis 
Fratres, qui in dicta Custodia utiles sibi fore videbuntur, 
assumere, et secum ducere valeaut, dicta aulhoritate 
pcrpeluò subjicere, et suppouere : quoque qui ex Fra
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tribiis cjiisdem Cuslodiie ad praodicationis miiniis ohc- 
iindum, el Sacramonlalcs Christi fidelium confessioncs 
audicudnm habiles, proodicare, et Confessiones hujns- 
modi audire : Qni vero in Presbyteratus Ordinc con- 
stiluti fnerint bnptismi, et matrimonii, necnon quaecnm- 
quealia Sacramenta Ecclesiastica ministrare: Ecclesias 
qnoque, etin eis altaria in locis Christi fidelium noviter 
ad Christi fidem conversorum erigere, et in eis sacrum 
Ofiicium celebrare, ac Oratória, et Eremitoria eidem 
CustodiiE pro tempore concedenda regere, etadminis- 
trare. Prailerea singularum domorurn ejusdem Ordinis 
pro tempore canonicc erectarum Ministri, et Fratres in 
sicerecta Custodia, etiam pro tempore existentes omni
bus, et singulis privilegiis, pr®rogativis, libertatibus, im- 
munitatibus, exemptionibus, indultis^ iudulgentiis, et 
aliis gratiis, tarn spirilualibiis, quam temporalibus, 
quibusaliarum domorurn ejusdem Ordinis quarumcum- 
que Provinciarum, el Gustodiarum Ministri, et Fratres in 
dictis parlibus de Brasil, et Regno de Peru existentes 
utuntur^ poliunlur, etgaudcnt, ac uli, poliri, et gaii- 
dere possunt, et poterunt quomodolibet in futurum li
bere, el licite valeant, dicta authorilale concedas pariler, 
et indulgeas. Dccernens ipsos, sen eorum aliquem à 
loci Ordinário, seu alia quacumqiie persona super prae- 
missis impediri, molestari, inquietari, vel perturbari 
minime posse : irrilu n quoque, et inane, si secus super 
Ids, à quoquam, quavis authoritate scienter^ vel igno
ranter contigerit attentari. Non obstante, quatenus 
opus sit, felicis recordationis Bonifacii Papm VIII, prae- 
decessoris nostri Bulla, in qua, inter alia, cavetur ex
presse, ne cujusvis Ordinis Mendicantium Professores 
nova loca ad inhabitandum de novo recipere, seu re- 
cepla mutare pracsumant absque Sedis Apostolicoe li- 
centia speciali de hnjusmodi prohibitione expressam 
menlionem faciente, ac alias Apostolicis, necnon inuni- 
versalibus, Provincialibusqucç et Synodalibus Cond
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liis cdilis gcncralibiis, vcl specialibiis Conslitulionibus, 
ct Ordinaliouibus, necnon dicti Ordinis Fralrum Mioo- 
ruQi de Observanlia iiuiicupatorum, et qiialenus illius 
doraorum jiirameulo^ confirmalione ApostoÜca» vel 
quavis firniilate alia roboralis, slaUitis^ et consuetudi- 
iiibws, privilegiis quoque, indullis, et liieris Aposlolicis» 
eliam eideui Ordini, et domibus, à dilectis filiis, illo- 
rumque Superioribus, ct personis sub quibuscmiique 
tcuoribiis, et foruiis, etiaiii motu proprio, ac aliás in 
conlrariuiii quoiiiodolibet concessiSj coufiruiatis, et in- 
novatis. Quibus omnibus, ctiamsi de illis, eorumque 
lotis lenoribus^ specialise speciiica, expressa, et iudivi- 
dua, non aulera per clausulas generales idem impor
tantes, menlio, seu quævis alia expressio habenda, aut 
aliqua alia exquæsita íorma ad hoc servanda foret, illis 
aliás in suo robore permansuris, liac vice dumtaxat spe- 
cialiter, ct expresse derogamus, cæterisque contrariis 
quibuscumque. Datum Romæ apud Sanctum Petrum, 
Anno Incarnationis Dominicæ millesimo quingentésimo 
octogésimo sexto, quinto Kaleudas Decembris» Ponti
fica tûs nostri anno secundo.